
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ) 

П Р И К А З 
JQ/G^O/O Москва № JJ>& 

Об утверждении Перечня бюджетных и казенных учреждений, 
подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта 

В целях реализации пункта 25 Плана мероприятий по совершенствованию 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от $ марта 
2010 г. № 296-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 10, 
ст. 1166, № 29, ст. 3 9 7 4 ) п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить прилагаемый Перечень бюджетных и казенных учреждений, 
подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта. 

Руководитель 

Степанова Юлия Игоревна 
(499)231 68 10 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Федерального агентства 

воздушного транспорта 
от у/? 2010 г. № 4ь&? 

Перечень бюджетных й казенных учреждений, подведомственных 
Федеральному агентству воздушного транспорта 

I. Бюджетные учреждения 

1. Московский государственный технический университет гражданской 
авиации, г. Москва; 

2. Санкт-Петербургский государственный университет гражданской 
авиации, г. Санкт-Петербург; 

3. Ульяновское высшее авиационное училище гражданской авиации 
(институт), г. Ульяновск; 

4. Служба единой системы авиационно-космического поиска и спасания, 
г. Москва; 

5. Центральная клиническая больница гражданской авиации, г. Москва; 
6. Дирекция аэропортовых комплексов, г. Москва. 

П. Казенные учреждения 

1. Анадырская региональная поисково-спасательная база, Чукотский 
автономный округ, пос. Угольные Копи; 

2. Братская региональная поисково-спасательная база, Иркутская область, 
г.Братск; 

3. Вологодская региональная поисково-спасательная база, г. Вологда; 
4. Иркутская региональная поисково-спасательная база, г. Иркутск; 
5. Казанская региональная поисково-спасательная база, г. Казань; 
6. Камчатская региональная поисково-спасательная база, Камчатский 

край, Камчатский край, г. Елизово; 
7. Красноярская региональная поисково-спасательная база, 

Емельяновский район Красноярского края, аэропорт Черемшанка; 
8. Сахалинская региональная поисково-спасательная база, г. Южно-

Сахалинск; 
9. Уфимская региональная поисково-спасательная база, Уфимский район, 

с. Булгаково; 
10. Ухтинская региональная поисково-спасательная база, Республика 

Коми, г. Ухта; 
11. Хабаровская региональная поисково-спасательная база, г. Хабаровск; 
12. Центральный авиационный поисково-спасательный центр, г. Москва; 
13. Дальневосточный авиационный поисково-спасательный центр, 

г. Хабаровск; 



2 

14. Приволжский авиационный поисково-спасательный центр, г. Самара; 
15. Северо-Западный авиационный поисково-спасательный центр, 

г. Санкт-Петербург; 
16. Сибирский авиационный поисково-спасательный центр* 

г. Новосибирск; 
17. Уральский авиационный поисково-спасательный центр, 

г. Екатеринбург; 
18. Южный авиационный поисково-спасательный центр, г. Ростов-на-

Д о н у . • - • - - ' -


